
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 98 del 01/07/2009
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 16 giugno 2009, n. 974
 
IACP di Taranto - Art. 29 comma 1 della L. R. n. 10 del 30 aprile 2009. Disposizione di “anticipazione in
favore dell’IACP di Taranto di euro 1.800.000,00, relativa alla transazione con l’Acquedotto Pugliese
spa”.
 
 
 
 L’Assessore all’Assetto del Territorio prof.ssa Angela BARBANENTE, sulla base dell’istruttoria
espletata dall’Ufficio I° “Programmi IACP, Finanziamenti, Alloggi” di seguito esplicitata, confermata dal
Dirigente d’Ufficio e dal Dirigente del Servizio, riferisce:
 
- La Regione Puglia, con Legge Regionale n° 10 del 30 aprile 2009, “Disposizioni per la formazione del
bilancio di previsione 2009 e bilancio pluriennale 2009-2011 della Regione Puglia” ha disposto al I°
comma dell’art. 29 (Anticipazione in favore dell’IACP di Taranto) del capitolo IV (disposizioni in materia
di promozione del territorio dei saperi e dei talenti): “Al fine di consentire la definizione della transazione
intervenuta tra l’Istituto Autonomo per le case popolari della provincia di Taranto e l’Acquedotto Pugliese
spa, la Giunta Regionale è autorizzata, con propria deliberazione a disporre l’anticipazione in favore dell’
IACP della somma di euro 1.800.000,00;
 
 nella determinazione dirigenziale di erogazione della somma sono stabilite le modalità e i tempi per la
restituzione della stessa.”
 
- Inoltre, al 2° comma, del su citato art. 29, è riportato:
- agli oneri derivanti dalla presente norma si provvede mediante apposito stanziamento di pari importo
sui capitoli di entrata 6152500 e di uscita 1200025 delle partite di giro del bilancio di previsione per
l’esercizio finanziario 2009 denominati, rispettivamente:
- “Anticipazione somma all’Istituto Autonomo case popolari di Taranto relativa alla transazione con
l’Acquedotto Pugliese spa” e “Restituzione da parte dell’Istituto case popolari di Taranto somma
anticipata dalla Regione relativa alla transazione con l’Acquedotto pugliese spa”.
 
 COPERTURA FINANZIARIA
- il presente provvedimento comporta una spesa di euro 1.800.000,00 a carico del Bilancio regionale,
derivanti dalle partite di giro del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2009, sui capitoli di
entrata 6152500 e di uscita 1200025 denominati, rispettivamente:
- “Anticipazione somma all’Istituto Autonomo case popolari di Taranto relativa alla transazione con
l’Acquedotto Pugliese spa” e “Restituzione da parte dell’Istituto case popolari di Taranto somma
anticipata dalla Regione relativa alla transazione con l’Acquedotto pugliese spa”.
 

1



- VISTA la L.R. n° 7 del 04.02.1997 art. 4 comma 4 lett. a, l’Assessore relatore, sulla base delle
risultanze istruttorie innanzi illustrate, propone alla Giunta l’adozione del conseguente atto finale.
 
 
LA GIUNTA
 
- Udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore all’Assetto del Territorio, prof.ssa Angela
BARBANENTE;
- VISTE le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Funzionario Istruttore, dal
Dirigente d’Ufficio e dal Dirigente del Servizio;
 
 A voti unanimi e palesi espressi nei modi di legge
 
 
DELIBERA
 
- di fare propria ed approvare la relazione che precede;
 
- e dare attuazione alle disposizioni di cui all’art. 29 ( Anticipazione in favore dell’IACP di Taranto) della
L.R. n. 10/09;
 
- nella successiva determina dirigenziale, saranno stabilite le modalità e i tempi per la restituzione della
somma di euro 1.800.000,00;
 
- Di disporre la pubblicazione integrale del presente provvedimento sul B.U.R.P.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott. Romano Donno Dott. Nichi Vendola
 
_________________________

2


